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VERBALE DI GARA N. 3 

 

N. 3 

 

Data  

16\11\2018 

APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEL CANTIERE DI NUOVA 

ATTIVAZIONE DI CUI ALLA L. R. N. 01/2018 PROGRAMMA INTEGRATO 

PLURIFONDO PER IL LAVORO “LAVORAS”. 

CUP: B31F18000560002 – CIG: 76767953A4 

Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b con 

aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95, c. 3, lett. a) dello stesso decreto dell’importo complessivo di Euro 10.903,77 + IVA 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 16 del mese di novembre alle ore 10.00, nella Residenza Municipale di 

Pozzomaggiore, presso l’Ufficio Tecnico, si è riunita la Commissione di gara, nominata con Determinazione 

del Servizio Tecnico n. 385 del 12.11.2018 così composta:  

- dott.ssa Giuseppina FARA - Commissario esperto interno 

-  dott.ssa Giuseppa Angela DETTORI – Commissario esperto interno   

- geom. Caterina Casule – Commissario interno 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante l’ing. Giuseppe Cuccuru.  

Non è presente ad assistere alla seduta di gara alcun rappresentante delle imprese partecipanti. 

LA COMMISSIONE 

visto e riletto il Verbale n. 1 del 12/11/2018 relativo alla prima seduta per l’affidamento del servizio in 

oggetto e il n. 2 del 15/11/2018 concernente la valutazione dell’offerta tecnica relativa, inizia la seduta in 

forma pubblica per la valutazione delle offerte economiche presenti sul Portale SardegnaCat, così come 

preavvisato con nota inserita nella Centrale di committenza. 

In conformità a quanto previsto dall’invito nel disciplinare di gara si procede, alla lettura ad alta voce dei 

punteggi totali attribuiti alle offerte tecniche di ogni singola ditta, come di seguito riportato: 

 

DITTE TOTALE RIPARAMETRAZIONE 

IRDE NOSTRU                             Nugheru S.V. 79 80,00 

NUOVA COOP MULTISERVIZI       Stintino 23 23,29 

IDEA VERDE                                             Bosa 12 12,15 

ECOGREEN                                           Siliqua 66 66,84 

 

Si procede all’apertura del sito di SardegnaCAT e, a seguito del controllo dell’apposizione della firma 

digitale nelle buste contenenti l’offerta economica, si procede al congelamento delle stesse. 
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Successivamente, si prosegue all’apertura delle Buste “Offerta economica”, alla verifica formale della 

regolarità, all’eventuale avvenuta apposizione della marca da bollo dando successivamente lettura dei ribassi 

offerti sul prezzo a base d’asta e procedendo all’attribuzione del punteggio nel valore max di 20 punti  come 

da tabella seguente, nel rispetto dei criteri stabiliti nell’avviso di gara con la seguente formula: 

 

P = Punteggio da attribuire: 

  

miglior prezzo della singola offerta 

P =      ------------------------------------------        x    prezzo offerto  

                       20 

 

Ditta 
Ribasso 

Offerto % 
Offerta 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

IRDE NOSTRU                              Nughedu S.V. 33,00 7.305,526 20,00 

NUOVA COOP MULTISERVIZI         Stintino 10,00 9.813,393 14,89 

IDEA VERDE                                               Bosa 1,00 10.794,732 13,53 

ECOGREEN                                              Siliqua 2,177 10.666,395 13,70 

 

Conclusa la fase di attribuzione dei punteggi, la Commissione di gara dispone la graduatoria sommando i 

punteggi ottenuti da ciascuna impresa nella valutazione degli elementi qualitativi e quantitativi dell’offerta.  

Pertanto, nel rispetto del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dispone la seguente 

graduatoria: 

 

Ditta 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio Totale 

IRDE NOSTRU                            Nughedu S.V. 80,00 20,00 100,00 

NUOVA COOP MULTISERVIZI       Stintino 23,29 14,89 38,18 

IDEA VERDE                                              Bosa 12,15 13,53 25,68 

ECOGREEN                                            Siliqua 66,84 13,70 80,54 

 

Ciò stante si procede a redigere la graduatoria d'insieme e finale di seguito riportata: 

Ditta 

Punteggi

o offerta 

tecnica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Totale 
CLASSIFICA 

IRDE NOSTRU                       Nughedu S.V. 80,00 20,00 100,00 1 

NUOVA COOP MULTISERVIZI   Stintino 23,29 14,889 38,18 3 

IDEA VERDE                                         Bosa 12,15 13,535 25,68 4 

ECOGREEN                                        Siliqua 66,84 13,698 80,54 2 
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Ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs.  n. 50/2016 si procede, quindi, alla verifica della anomalia delle 

offerte. Quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 

congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei 

punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti 

punti massimi previsti dal bando di gara. 

La soglia di anomalia nel caso in esame è la seguente:  

 

4/5 offerta tecnica  =  64  punti 

4/5 offerta economica  =  16  punti 

 

Pertanto l’offerta della prima e seconda classificata risultano anomale. 

La Commissione formula ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di 

aggiudicazione provvisoria in oggetto in favore dell’impresa IRDE NOSTRU con sede in Nughedu Santa 

Vittoria – P.IVA 001173660950 per l’importo contrattuale di E. 66.916,676 comprensivo di E. 59.609,15 per 

oneri del personale non soggetti a ribasso, oltre l’IVA nella misura di Legge; 

Viene individuato come supplente la Cooperativa ECOGREEN di Siliqua. 

 

Alle ore 11.30 si chiude la seduta di gara con l’inserimento dell’aggiudicazione provvisoria sia su 

SardegnaCat che nel sito dell’AVCPass dove vengono altresì richiesti tutti i requisiti dell’affidatario per il 

controllo delle autocertificazioni prodotte in sede di gara.  

 

Il Presidente demanda al Segretario Verbalizzante di redigere tutti i verbali di gara e di provvedere all’invio 

al RUP per le determinazioni di competenza.  

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che - letto e confermato - viene così sottoscritto:  

 

IL PRESIDENTE  

F.to dott.ssa  Fara Giuseppina 

                                                                                                                         I COMPONENTI   

F.to geom. Caterina Casule  

F.to dott.ssa Dettori Giuseppa Angela 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

F.to ing. Giuseppe Cuccuru 

 


